
 

 
                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
            Α.Π.: 150843 / 11-06-2024 
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ             Βαθμός Ασφαλείας: Αδιαβάθμητο 
ΔΗΜΟΣ  ΑΘΗΝΑΙΩΝ             Βαθμός Προτεραιότητας: Επείγον    
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ               Χρόνος Διατήρησης: Πενταετία 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 
 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ                 
TMHMA ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΕΩΝ & ΕΛΕΓΧΩΝ                                                                 
Ταχ. Δ/νση : Ηπείρου 70                                                              Αθήνα  11 / 06  /2024 
 Τ.Κ. 104 39  
Πληροφορίες: Άννα Παπαστάμου  
Τηλ. 210 - 8210647                                                                       
Φαξ:210 -  8224947                                                                   
Ηλ. Ταχ/μείο: a.papastamou@athens.gr       
                                                     
ΘΕΜΑ:  « Αναστολή λειτουργίας των Σχολείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου 
                                                    Αθηναίων λόγω καύσωνα » 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του ν.3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 94 παρ. 4  του ν.  3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» 

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αθηναίων, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει (ΦΕΚ 5713 τ` Β/19-12-2018). 

4. Την με αρ. πρωτ. 19/01-01-2024 (ΑΔΑ:9ΝΣΗΩ6Μ-Ι3Τ) Απόφαση του Δημάρχου 
Αθηναίων. 

5. Το με Αρ. Πρωτ. Φ1/ 64708 /ΓΔ4 -10 -06-2024 (ΑΔΑ:6Δ3Α46ΝΚΠΔ-ΣΕΕ) έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Μέτρα προστασίας των 
μαθητών/μαθητριών από τον καύσωνα » 

6. Την υπό στοιχεία Δ1β/Γ.Π. οικ. 31291/7.6.2024 (ΑΔΑ:ΨΤΗΓ465ΦΥΟ-ΗΚΝ) εγκύκλιο 
του Υπ. Υγείας «Πρόληψη των επιπτώσεων από την εμφάνιση υψηλών θερμοκρασιών 
και καύσωνα».   

7. Τις ανακοινώσεις της Εθνικής Μετεωρολογικής Υπηρεσίας (ΕΜΥ) για τις συνθήκες 
υψηλών θερμοκρασιών που θα επικρατήσουν  το τρέχον διάστημα.          

 
                                             Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
     Την αναστολή λειτουργίας των Σχολείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Δημοτικών και 
Νηπιαγωγείων) περιοχής ευθύνης του Δήμου Αθηναίων για την Τετάρτη 12/06/2024 και 
Πέμπτη 13/06/2024 (υπό την αίρεση επανεκτίμησης της κατάστασης με βάση το δελτίο 
πρόγνωσης καιρού από την ΕΜΥ), καθώς οι συνθήκες υψηλών θερμοκρασιών που επίκεινται 
πρόκειται να καταστήσουν δυσχερή την έλευση και παραμονή των μαθητών στους  σχολικούς  
χώρους.  

ΑΔΑ: ΨΟ8ΒΩ6Μ-Γ6Ξ



   
 

   
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ:     
 
1. Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης Δημάρχου 
2. Αντιδήμαρχος Παιδείας, Ψηφιακής  

             Διακυβέρνησης  και Δια Βίου Μάθησης  
             κ. Παναγιώτης – Πάρης  Χαρλαύτης                                                                                                                                          

3. Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης  Γενικού Γραμματέα 
4. Γεν. Δ/νση Διοίκησης 
5.  Δ/νση Παιδικής Ηλικίας, Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης 
6. Περιφερειακός  Δ/ντής  Π. και Δ. Εκπ/σης  Αττικής 
     Τσόχα 15-17,    Τ.Κ. 115 21 Αθήνα 
7. Δ/νση Πρωτοβάθμιας Εκπ/σης Α΄ Αθήνας   

   Χίου 16-18,   Τ.Κ. 10438 Αθήνα   
 
  
 
 

                                                                                      ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
                                                                                 

                                                                    Η  ΠΡΟÏΣΤΑΜΕΝΗ  ΤΗΣ  Δ/ΝΣΗΣ 
                 

 
      

                          ΑΝΝΑ  ΚΑΚΡΙΔΑ 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                             

 

ΑΔΑ: ΨΟ8ΒΩ6Μ-Γ6Ξ


		2024-06-11T13:54:13+0300
	Athens




